
 

VERKSTADSKLUBBENS TIDNING NR 26 2005. TISDAGEN 18 OKTOBER 2005 

BEMANNINGSPLANERNA! 
Det finns ett växande missnöje i verkstäderna med de tajta bemanningsplanerna. Trots en uppbalansering till 

173-takt kommer företaget troligen att fullfölja uppsägningarna, även om de just nu erbjuder förlängning för 

september-oktobergrupperna. Men då ska man veta att det är en del av företagets strategi. De försöker hela 

tiden utmana vårt sätt att arbete. Företaget har krav på rationalisering och besparingar. Men därför är det 

är inte meningen att vi ska jobba ihjäl oss, fortfarande gäller att arbeta ”lugnt och metodiskt”. Man kan säga 

att linearbete är ett ”bakvänt ackord”, d.v.s. vi har en förutbestämd lön för en bestämd arbetsmängd. Vi tjä-

nar inte mera pengar om vi jobbar snabbare, däremot kan vi ev. jobba in tid. Om företaget tvingar oss jobba 

fortare får vi inte rätt betalning för vårt arbete. Det finns skräckexempel på anställda som stått på dubbla 

positioner, det är gratisarbete. Det är att förstöra ackorden, det ger företaget endast anledning att ändra 

positionsindelningen till det sämre. Det är inte heller någon lösning att kräva mera betalt för en högre takt, 

då är vi tillbaka till de rena ackorden med negativa effekter som arbetsskador och utslagning. Ställ istället 

kravet på rätt bemanning, rätten att arbeta lugnt och metodiskt. Uppfyll den positionsstandard som finns. 

Verkstadsklubben tror att bemanningen inte är tillräcklig, vi ser att det fattas frånvaroreserver vid sjukdom, 

semester- och kompledighet, för internutbildning, fackliga- och politiska uppdrag etc. Men för att bevisa det-

ta behöver vi hjälp från medlemmarna. Frånvaro som inte ersätts bör innebära tappad produktion på skiftet, 

alltså färre gjorda hytter på ordinarie arbetstid.  

Under den närmaste tiden kommer klubbstyrelsen att mera grundligt gå igenom bemanningsplanerna i respek-

tive verkstad, det är Mattias Johansson och Wegar Lunner som har fått det uppdraget. De kommer att börja 

i monteringen, de behöver hjälp och uppbackning av montörer som jobbar på linerna. Hjälp oss med att gå ige-

nom bemanningsplanerna, påpeka de fel och brister som finns och att rätt frånvaroreserv finns. 
 

Förhandling  

om ytterligare 

undantag för 

tvåskiftet! 
Verkstadsklubben har 

lämnat in en förhand-

lingsframställan med 

krav på ytterliggare 

möjlighet till tillfälligt undantag från kravet på tvåskift för en-

samstående föräldrar. Med tanke på den situation som många 

ensamstående befinner sig i är det rimligt med en liberalare 

syn i detta. Vem vill ha sin 13-15 åring utan tillsyn med risk 

att hänga ute på stan medan man själv jobbar kväll på Scania. 

Idag står det 12 år i policyn, företaget har lagd åldern på 

samma nivå man har rätt att vara hemma med sjuka barn en-

ligt försäkringskassan. Verkstadsklubben förespråkade 15 år 

som en rimlig nivå. Detta har vi inget stöd för i avtal eller lag-

stiftning. Klubben kan endast vädja till företagets humanism 

och respekten för individen.  

Rätt till facklig representant 

vid möte med chefer och/eller 

personalmän! 
Medlemmen har rätt att ta med sig en 

facklig representant vid möte med sin 

chef/personalman. Det går mycket bra 

att ta med sig skyddsombudet eller nå-

gon i gruppstyrelsen. OBS: Detta be-

stämmer du själv även om din chef sä-

ger något annat. Vid de tillfällen företa-

get tänker vidta disciplinära åtgärder 

kommer även gruppordföranden eller 

någon av klubbens förhandlare att bli 

kallad eftersom en sådan åtgärd kan få 

arbetsrättsliga konsekvenser. Vid re-

habmöten är det mest lämpligt att ta 

med sig skyddsombud.  
 



Försämringar i A-kassa och för 
medlemmar i facket 
 

Kraftigt sänkt a-kassa, ner till 5 000 kronor i månaden efter skatt. Höjda a-kasseavgifter, upp till 
300 kronor dyrare per månad. Slopad skattereduktion på fackavgiften och a-kassan (men inte för 
arbetsgivaravgiften). På så vis vill den samlade högern öppna upp för en låglönekonkurrens i Sveri-
ge.  
– Vi riskerar att få en arbetsmarknad med svaga fack och arbetande fattiga, säger Karl-Petter Thor-
waldsson, fackligt-politiskt ansvarig på Metall. 
Nu har alliansen bekänt färg, och precis som vanligt vill de borgerliga partierna knäcka facket. Den-
na gång tar de omvägen över a-kassan. Högerns recept innehåller tre ingredienser:  
 

- Chocksänkt a-kassa ner till 5 000 kronor i månaden efter skatt. 
- Kraftigt höjda avgifter till a-kassan med upp till 300 kronor mer i månaden. 
- Slopad avdragsrätt för a-kassa och fackavgift, men inte för arbetsgivaravgift. 
 

5 000 kronor i månaden att leva på 

Med alliansens förslag får du som blir arbetslös 
sänkt ersättning direkt. Ersättningen ska be-
räknas på din genomsnittliga inkomst ett eller 
två år tillbaka i tiden. Det innebär i genomsnitt 
att ersättningen blir två till fyra procent lägre 
än den är i dag. Men för den enskilde kan det 
slå betydligt hårdare än så.  
Efter 200 dagars arbetslöshet sänks a-
kasseersättningen ytterligare. På papperet 
sänks den till 70 procent. Det är dock 70 pro-
cent av din genomsnittliga inkomst de senaste 
ett eller två åren tillbaka, vilket för de flesta in-
nebär en ytterligare sänkning.  
Efter 300 dagars arbetslöshet kommer den sto-
ra chocken. Alla arbetslösa får sin ersättning 
sänkt till 7 040 kronor i månaden före skatt. 
Det vill säga cirka 5 000 kronor efter skatt.  
– Detta kommer att tvinga många arbetslösa 
och deras familjer att gå från hus och hem. 
Framförallt kommer det att tvinga arbetslösa 
att ta låglönejobb som det inte går att försörja 
sig på, säger Karl-Petter Thorwaldsson. 
 

Chockhöjd a-kasseavgift 

De borgerliga partierna har även kommit över-
ens om att höja egenavgifterna för a-kassan. 
10 miljarder kronor ska dras in från löntagarna 
genom höjda a-kasseavgifter.  
Moderaterna har tidigare även föreslagit att a-
kasseavgiften ska höjas beroende på hur stor 
arbetslöshet respektive kassa har.  
– Syftet med det är att pressa ned löntagarnas 
löner, att fackförbunden dämpar sina lönekrav 
för att få ned arbetslösheten inom sitt respekti-
ve förbund, säger Karl-Petter Thorwaldsson. 

Så här uttryckte sig den moderata partistyrel-
sen i ett motionsutlåtande till moderatstämman 
nyligen: 

”En lite lägre ersättningsnivå och större krav på 
geografisk och yrkesmässig rörlighet gör att 
den arbetssökande kan tänka sig att acceptera 
ett arbete med lite lägre lön än annars.” (Sidan 
26 i moderaternas stämmohandlingar, 2005.) 

 

Ytterligare försämringar  
Den samlade högern har en dyrköpt politik för 
den som vill vara med i facket. I dag betalar en 
medlem i genomsnitt 313 kronor i avgift per 
månad. Efter skattereduktion motsvarar det 
221 kronor. Den borgerliga alliansen vill ta bort 
skattereduktionen på fackavgiften och på a-
kassan. Det innebär att avgiften ökar till 540 
kronor i genomsnitt, vilket motsvarar en höj-
ning med 145 procent.  
Självklart kommer detta att leda till att många 
löntagare inte kommer att ha råd att vara med 
i facket.  
– Därmed försvagas facket ytterligare i förhål-
lande till arbetsgivaren och lönerna pressas ned 
ännu mer, säger Karl-Petter Thorwaldsson. 

 
Texten är hämtad från Metalls hemsida 

 

 

 

************************************************************* 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


